
  Protokół  nr LVI/10

z obrad LVI sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu  29 czerwca 2010 roku  
w godzinach  1100    - 13 47    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.
W  obradach  uczestniczyło  23  radnych,   na  ogólny  stan  23  (lista  obecności 
w załączeniu  do protokołu).  

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołów nr LIII/10,  nr LIV/10   i    nr LV/10  z  ostatnich sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zmian w budżecie miasta na 2010 rok,
2) emisji obligacji komunalnych w latach 2010-2011,
3)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji 

przedmiotowej do przedszkoli publicznych,
4)  ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  na  dofinansowanie 

doskonalenia  zawodowego  i  doradztwa  metodycznego  nauczycieli 
zatrudnionych  w  publicznych  przedszkolach,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk,

5) ograniczenia czasu  funkcjonowania urządzeń i instalacji, z których emitowany 
hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko,

6)  aktualizacji  Strategii  Zrównoważonego  Rozwoju  Ełku  do  roku  2016  oraz 
przyjęcia Prognozy oddziaływania na środowisko Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Ełku do roku 2016,

7) podjęcia działań zmierzających do utworzenia w Ełku Muzeum Historycznego 
Ziemi Ełckiej,

8)  przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego  w  ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013,

9) rozpatrzenia skargi Klubu Płetwonurków "Humbak" oddział "Mazurski" PTTK 
w Ełku,

10) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji 
Rady Miasta Ełku,

11)  zmiany  uchwały  Nr  XXVIII/271/08  z  dnia  28  października  2008  r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ełk na realizację w latach 
2009 – 2010 zadań inwestycyjnych  w Siedliskach. 

6. Opinia  w  sprawie  projektu  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Ełk,  na  terenach  położonych 
w obrębie  Talusy,  Rękusy,  Pistki,  działki  125/7 i  134 w obrębie Bartosze 
i działka 410  w obrębie Chruściele.

7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Oświadczenia i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

   Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał Miasta Ełku.
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Przewodniczący   Rady   Miasta  Waldemar  Pieńkowski  powitał  wszystkich 
zebranych i otworzył  LVI sesję Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność 
obrad.   

Do punktu –2-
Przewodniczący  Rady Miasta  Waldemar Pieńkowski poprosił o zgłaszanie 

uwag, zastrzeżeń do protokołów:
- nr LIII/10  z dnia  25 maja 2010 roku,
-  nr LIV/10 z obrad uroczystej sesji, która odbyła się w dniu 27 maja 2010r.,
- nr LV/10 z obrad nadzwyczajnej, która odbyła się  w dniu 14 czerwca 2010 roku.

W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący  Rady  Miasta Waldemar 
Pieńkowski stwierdził:

− protokół nr LIII/10  z dnia  25 maja 2010 roku został przyjęty jednogłośnie 
bez uwag,

− protokół  nr  LIV/10  z  dnia   dniu  27  maja  2010  roku  został  przyjęty 
jednogłośnie bez uwag,

− protokół  nr  LV/10  z  dnia  14  czerwca  2010  roku  został  przyjęty 
jednogłośnie bez uwag.

Do punktu –3-
Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski poprosił o  uwagi lub 

wnioski do rozesłanego porządku obrad. 

Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek zgłosił wniosek o wprowadzenie 
do porządku obrad  podpunktu 11) w punkcie 5 z tematem - przyjęcie uchwały 
w sprawie  zmiany uchwały Nr XXVIII/271/08  z  dnia  28 października  2008 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ełk na realizację  w latach 2009 
– 2010 zadań inwestycyjnych  w Siedliskach. 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 
wniosek  zgłoszony przez Prezydenta Miasta; za uzupełnieniem porządku obrad 
o wyżej zacytowany temat głosowało  20 radnych, „przeciw 0, wstrzymał się od 
głosu 1. W trakcie głosowania nieobecni radni: R.Baranowski i W.Kwiatkowski.

Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski odczytał propozycję 
porządku  obrad  uzupełnioną  o  wyżej  przegłosowany  temat  i  poddał  pod 
głosowanie; 21 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym.  radni 
przyjęli  porządek posiedzenia jak wyżej. W trakcie głosowania nieobecni radni 
R.Baranowski i W.Kwiatkowski.

 Do punktu –4-
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w okresie  od  dnia 

24 maja  2010 r. do dnia  25 czerwca 2010 r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent   Miasta  T.Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji  na  piśmie 

przedstawił działania jakie podejmowane były w ostatnim czasie, między innymi 
poinformował:
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− został  rozstrzygnięty   przetarg  na  zbycie  nieruchomości  zabudowanej 
położonej  w  Ełku  przy  ulicy  Zamkowej  (Zamek).  W  najbliższych 
tygodniach  nastąpi  podpisanie  aktu  notarialnego.  Nieruchomość  została 
sprzedana za kwotę 1.765.783,00 zł, przy czym do budżetu miasta wpłynie 
kwota ok. 1 mln zł. Związane jest to z tym, że dwie działki gruntu zostały 
oddane w użytkowanie wieczyste na 99 lat i  w związku z tym nabywca 
wpłaci 25% ceny  działek gruntu.

− 14 czerwca Pan Prezydent uczestniczył w uroczystości podpisania umowy 
na realizacje projektu pn. „Obwodnica Ełku (etap III i IV) w ciągu drogi 
krajowej nr 16  i nr 65”. Umowa została podpisana miedzy Polską Agencją 
Rozwoju  Przedsiębiorczości,  a  Generalną  Dyrekcją  Dróg  Krajowych 
i  Autostrad.   Zarządcą  drogi  jest  Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych 
i Autostrad. Pokryje ona część kosztów inwestycji w wysokości 47 mln zł . 
Z funduszy  Unii  Europejskiej  na  obwodnicę  przeznaczono 113 mln  zł. 
Łączny  koszt  przedsięwzięcia  160  mln  zł,  co  stanowi  85%  wydatków 
kwalifikowanych.   Planuje  się,  że  we  wrześniu  b.r.  zostanie  podpisana 
umowa z wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą. Planowany termin 
zakończenia budowy obwodnicy – 2011 rok.

− Odbyło  się  zgromadzenie  Związku  Międzygminnego  „Gospodarka 
Komunalna”. Wcześniej zebrał się Zarząd, który debatował nad realizacją 
projektu związanego z gospodarką odpadami.

− 15 czerwca w naszym mieście odbyła się konferencja w sprawie przebiegu 
trasy kolejowej „Rail Baltica”.  W spotkaniu uczestniczyli między innymi 
Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  Pan  Marian  Podziewski,  Posłowie  na 
Sejm  RP  Andrzej  Orzechowski  i  Wojciech  Kossakowski,  Senator  RP 
Marek Konopka,  Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki  Regionalnej 
Urzędu Marszałkowskiego Pani Dorota Kopeć, przedstawiciele PKP oraz 
samorządowcy z regionu EGO. Uczestnicy konferencji mogli zapoznać się 
z wybranymi aspektami projektu „Rail Baltica” oraz z aktualnym stanem 
przygotowań  do  realizacji  przedsięwzięcia.  Kulminacyjnym  punktem 
spotkania  było  przyjęcie  i  podpisanie  przez  uczestników  konferencji 
stanowiska o poparciu w sprawie przebiegu korytarza „Rail Baltica” przez 
Region Warmii i Mazur.

− Wręczone  zostały  nagrody  i  listy  gratulacyjne  tegorocznym  laureatom 
olimpiad  ze szkół  podstawowych i  gimnazjów.  W tym roku było ich 
łącznie 36, przy czym zwycięskich tytułów było 46 – niektórzy uczniowie 
są wielokrotnymi olimpijczykami.

− Odbyło się Walne Zgromadzenie w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej 
spółka z o.o. Zarząd otrzymał absolutorium. 

− Odbyło  się  Walne  Zgromadzenie  Akcjonariuszy  Suwalskiej  Specjalnej 
Strefy  Ekonomicznej  w  Suwałkach.  Zmienił  się  jeden  z  członków 
z ramienia Skarbu Państwa. Na wniosek Pana Prezydenta  Pan Wojciech 
Kierwajtys został powołany na kolejną kadencję w SSSE.

− 22 czerwca w Warszawie z rąk Wicemarszałka Senatu, Prezydent Miasta 
Ełku otrzymał nagrodę za zajęcie przez miasto Ełk zaszczytnego  II miejsca 
w kategorii: Miasta na prawach powiatu, dziedzina: gospodarka komunalna 
za projekt: "Renowacja zabytkowej kamienicy przy ul. Małeckich 3 wraz 
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z przyległym zabytkowym Parkiem Solidarności  w Ełku.  Związek Miast 
Polskich za szczególne zaangażowanie miasta Ełku w projekt "Budowanie 
potencjału instytucjonalnego samorządów dla lepszego dostarczania usług 
publicznych (2007-2011)" przekaże sumę  10 tys. zł na rzecz sfinansowania 
wyjazdu  studyjnego  do  Norwegii,  mającego  na  celu  przedstawienie 
dobrych  praktyk  realizowanych  przez  miasto  Ełk  oraz  wymianę 
doświadczeń z tamtejszymi samorządami. 

− Zakończył  się  wyjazd  studyjny  do  miasta   Nettetal  z  udziałem 
przedstawicieli  naszego  miasta.  Delegacji  przewodniczył  Zastępca 
Prezydenta W.Szelążek.

− W  najbliższych  dniach  zostanie  podpisana  umowa  z  Zarządem 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego na realizację projektu „Budowa 
sieci  szerokopasmowej  aglomeracji  miasta  Ełku”,  który  otrzyma 
4.635.314,00  zł  dofinansowania  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia i Mazury 2007 – 2013. Całkowita wartość projektu 5.453.311,00zł. 
Wkład  miasta  Ełku  wyniesie  tylko  817.996,00  zł.  Projekt  będzie 
realizowany  w  latach  2010  -  2012.  Jego  celem  jest  zapewnienie 
szerokopasmowego  Internetu  zainteresowanym  podmiotom  oraz 
instytucjom  na  terenie  miasta  Ełku.  W  ramach  zadania  zostanie 
wybudowanych łącznie 13,6 km infrastruktury sieci szerokopasmowej. Na 
terenie  miasta,  powstanie  Centrum  Zarządzania  Siecią, 
31 ogólnodostępnych punktów HotSpot, a także w miejscach publicznych 
ogólnodostępnych  dla  mieszkańców,  zostaną  zamontowane  Infokioski 
z  dostępem  do  Internetu.  Realizacja  projektu  poprawi  dostęp  do  usług 
informatycznych na terenie miasta Ełku dla mieszkańców i turystów. 

− Zakończyła  się kontrola w Urzędzie Miasta przeprowadzana przez  NIK. 
Jest już wystąpienie pokontrolne. Najwyższa Izba Kontroli, między innymi 
badała  sprawę  związaną  ze  zbywaniem nieruchomości  na  rzecz  Skarbu 
Państwa  pod  budowę  obwodnicy  miejskiej.  Nieprawidłowości  w  tym 
zakresie nie stwierdzono. 

− do Urzędu Miasta wpłynęło Postanowienie o odmowie wszczęcia śledztwa 
z Prokuratury Rejonowej  w związku ze złożeniem przez radnego Tomasza 
Makowskiego  wniosku  –  zawiadomienia  w  sprawie  przekroczenia 
uprawnień  przez  Prezydenta  Miasta  w  Ełku  w  związku  z  podpisaniem 
umowy  z  Generalna  Dyrekcją  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  Oddział 
w Olsztynie, w której nie posiadając zgody Rady Miasta zobowiązał się do 
sfinansowania budowy nowego oświetlenia w ulicach Kajki, 11 listopada 
oraz  do  nieodpłatnego  przekazania  gruntów  niezbędnych  do  realizacji 
obwodnicy miasta Ełku.

Radny T.Bińczak poprosił:
1) o  uszczegółowienie  zapisu  dot.  „wystąpienia  do  Agencji  Mienia 

Wojskowego o  odstąpienie  od  zwrotu  kwoty  zwaloryzowanej  bonifikaty 
w wysokości 243.691,14 zł na okres dwóch miesięcy ze względu na wysoki 
stopień skomplikowania sprawy ...”.
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2) o  przybliżenie  rozpatrzenia  wniosków do opracowania  zmiany  w części 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  zwanego  „Ełk-
Cypel” oraz „Ełk-Parkowa”.
Prezydent   Miasta  T.Andrukiewicz   odnosząc  się  do  pierwszej  kwestii 

wyjaśnił,  że  zwrot  bonifikaty  dotyczy  nieruchomości,  która   została  sprzedana 
Uniwersytetowi Warmińsko-Mazurskiemu za 1zł + Vat. Nieruchomość ta została 
nabyta od Skarbu Państwa i zbyliśmy ją w zasadzie na rzecz Skarbu Państwa - 
Uniwersytetowi Warmińsko-Mazurskiemu. Agencja Mienia Wojskowego uznała, 
że jest to sprzedaż komercyjna. W tym zakresie mamy odmienne zdanie. W tej 
sprawie negocjujemy, rozmawiamy  i  będziemy swoich racji dochodzić. 

Odnośnie  rozpatrzenia  wniosków  do  wymienionych  planów  –  wnioski 
złożyli  właściciele  gruntów znajdujących  się  na  obszarze  opracowania  zmiany 
w części  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,  zwanego „Ełk-
Cypel” oraz „Ełk-Parkowa”. 

Naczelnik  Wydziału  AGG  S.Chilicki  poinformował,  że  ksero  pism 
o sposobie rozpatrzenia wniosków radny otrzyma do wglądu.
 

Radny  Romuald  Baranowski  w  związku  z  podjętym  Zarządzeniem 
nr 1202/10 w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2010 rok, zwrócił się 
z  zapytaniem  z  czego  wynika  potrzeba  zwiększenia  środków  na  zakup  usług 
w dziale promocja ?

Prezydent  Miasta T.Andrukiewicz  poinformował, że zwiększenie środków 
jest  związane  między  innymi  z  emisją   Programu  „Kawa  czy  Herbata”  oraz 
z  organizacją  programu  telewizyjnego  w  dniach  7-8  sierpnia  b.r.  podczas 
Mazurskich Zawodów Balonowych.

 Do punktu –5-
1) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  miasta  na  rok  2010, 
w załączeniu do protokołu.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel dokonał prezentacji  zmian w budżecie 
miasta na 2010 rok łącznie z autopoprawkami  przedłożonymi radnym na piśmie.

Proponowane zmiany obejmują:
I) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez 
Wydział Organizacyjny 
Zmianie nazwy zadania inwestycyjnego realizowanego ze środków RPO Warmia 

i Mazury, Oś priorytetowa nr 7 z:
„Działanie 7.2.1 Projekt: e-Ełk: usługi i aplikacje dla mieszkańców aglomeracji 
Miasta Ełku”
na:
„Działanie  7.2.2  Projekt:  e-Ełk:  usługi  i  aplikacje  dla  przedsiębiorców 
aglomeracji Miasta Ełku”

2.  Dokonaniu  zmian  w  dwóch  inwestycjach  realizowanych  w  ramach  RPO 
Warmia i Mazury 
    oś priorytetowa nr 7, tj.: 
    -  Działaniu 7.1: „Budowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku” 
oraz
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    - Działaniu 7.2.2 - „e-Ełk: usługi i aplikacje dla przedsiębiorców aglomeracji 
Miasta Ełku”, 
    polegających na korekcie harmonogramu wydawania środków na te inwestycje 
w latach  2010 – 2012,  dostosowującej  go do ustaleń zawartych w złożonych 
wnioskach o dofinansowanie w ramach RPO Warmia i Mazury oraz zmniejszeniu 
wielkości  kwot  potrzebnych  do  realizacji  obu tych  zadań  o  odpowiednio:  827 
997,00 zł i 376 102,00 zł. 

II)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział 
Edukacji 
Zwiększeniu  dotacji  przedmiotowej  dla  przedszkoli  publicznych  dla  których 

organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk o kwotę 80 086 zł na wykonanie 
remontów bieżących w przedszkolach. Dotację przekazuje się dla przedszkola 
Nr  2  w  wysokości  19.651  zł,  „Niezapominajka”  kwotę  20.023  zł,  „Mali 
Odkrywcy” kwotę 24.534 zł  i „Słoneczna Ósemka” kwotę 15.878 zł. Razem 
80.086 zł, o taką kwotę zmniejszy się rozdział 80195 paragraf 4270 zakup usług 
remontowych.

Zwiększenie  dotacji  przedmiotowej  dla  przedszkoli  publicznych  dla  których 
organem  prowadzącym  jest  Gmina  Miasto  Ełk  o  kwotę  20.644  zł  na 
dofinansowanie  dokształcania   i  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli 
zatrudnionych  w  przedszkolach  publicznych  Gminy  Miasta  Ełk.  Kwotę 
dofinansowania  na  dokształcanie  dla  każdego  przedszkola  wyliczono  na 
podstawie liczby zatrudnionych nauczycieli i stawki 135 zł 
na pełnozatrudnionego nauczyciela.  Razem 13.230 zł.  Zwiększenie dotacji w 
zakresie  dokształcania  i  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  dotyczy 
również  dodatku  funkcyjnego  dla  nauczyciela  doradcy  metodycznego 
zatrudnionego w przedszkolu „Ekoludki” w wysokości 5.764 zł.   Regulamin 
dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  przewiduje 
dopłaty do czesnego pobieranego przez  szkoły wyższe i  zakłady kształcenia 
nauczycieli.  Dofinansowanie  otrzymały  dwie  nauczycielki  zatrudnione  w 
przedszkolu:  Nr 2 i  w „Bajce”,  dla których takie dofinansowanie przyznano 
razem kwota ta wynosi 1.650 zł. Na pokrycie zwiększonej dotacji zmniejsza się 
o kwotę 20.644 zł  rozdział 80146 – dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli.

III) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział  
Planowania i Gospodarki Nieruchomościami
Zwiększenie planowanych środków w klasyfikacji  700-70005-4300-903002 o 100 
000  zł  wynika  z  planowanych  przez  Miasto  Ełk  przetargów  dot.  sprzedaży 
nieruchomości o wartości powyżej 100.000 euro, co zgodnie z rozporządzeniem w 
sprawie  sposobu  i  trybu  przeprowadzania  przetargów oraz  rokowań  na  zbycie 
nieruchomości,  powoduje  konieczność  publikacji  ogłoszeń  w  prasie  krajowej 
(koszt  jednorazowy ogłoszenia to ok.  5 000 – 6 000 zł).  Niektóre przetargi  są 
powtarzane kilkakrotnie, co powoduje przekroczenie planowanych nakładów.
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Na  dzień  11  czerwca  2010  r.  zrealizowane  wydatki  na  ogłoszenia  w  prasie 
krajowej dot. przeprowadzanych przez Miasto Ełk przetargów wynoszą 37 474,82 
zł, dodatkowo środki  zaangażowane już na ten cel – 26 222,07 zł.

Zmniejszenie wydatków w klasyfikacji 710-71004-4300-903001 wynika z tego, 
iż  w  rezultacie  przeprowadzonych  przetargów  na  opracowanie  projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wyłoniono wykonawców, 
których  wynagrodzenie  za  realizację  planowanych  zadań  jest  mniejsze  niż 
pierwotnie zakładano.

IV) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez 
Wydział Strategii i Rozwoju 

1. Wnoszę o dokonanie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2010 r.  polegających 
na wprowadzeniu nowego tytułu inwestycyjnego pn. „EGO patrol – kompleksowy 
monitoring  środowiska  obszaru  EGO”  w  związku  z  ubieganiem  się  o  środki 
finansowe na realizację  ww.  projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia-Mazury  2007-2013  zwiększenie  wydatków  na  realizację  zadania  na 
kwotę   893 040  PLN  zwiększenie  dochodów  w  związku  z  przyznaniem 
dofinansowania na kwotę 714 432 PLN 
Całkowita wartość projektu wynosi 893 040 PLN w tym 20% wkładu własnego 
tj. 178 608 PLN.

2. Zmiana  w  budżecie  Miasta  Ełku  na  2010  r.   polegająca  na  wprowadzeniu 
nowego  tytułu  inwestycyjnego  pn.  „Wykorzystanie  energii  słonecznej  do 
podgrzewania wody basenowej i  ciepłej  wody użytkowej  w Parku Wodnym w 
Ełku” w związku z ubieganiem się o środki finansowe na realizację ww.  projektu 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia-Mazury 2007-2013 zwiększenie 
wydatków na realizację zadania na kwotę  220 800 PLN  zwiększenie dochodów 
w  związku  z  przyznaniem  dofinansowania  na  kwotę  176  640  PLN  oraz 
wprowadzenie do budżetu Miasta Ełku na 2011 r. środków:
     1)    po stronie wydatków na realizację zadania na kwotę 4 272 440  PLN
     2) po stronie dochodów w związku z przyznaniem dofinansowania na kwotę 
           3 417 952 PLN
Całkowita wartość projektu wynosi  4 493 240 PLN w tym 20 % wkładu własnego
tj. 898 648 PLN.

3. Wprowadzeniu nowego tytułu inwestycyjnego do budżetu Miasta Ełku na 2011 
r.   i  2012  r.  pn.  „Wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii  do  ogrzewania 
budynku zespołu Szkół Samorządowych” w związku z ubieganiem się o środki 
finansowe na realizację ww.  projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia-Mazury 2007-2013 na 2011 r. 
1) po stronie wydatków na realizację zadania na kwotę 964 189 PLN
 2)  po  stronie  dochodów w związku z  przyznaniem dofinansowania  na  kwotę 
771 351 PLN na 2012 r. 
1) po stronie wydatków na realizację zadania na kwotę 1 324 920 PLN
2) po stronie dochodów w związku z przyznaniem dofinansowania na kwotę 1 059 
936 PLN
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Całkowita wartość projektu wynosi 2 289 109PLN w tym 20% wkładu własnego 
tj.457 822 PLN.

4.  W  związku  ze  zmianą  harmonogramu  rzeczowo  -  finansowym  realizacji 
projektu – „Platforma Współpracy – EGO SA” w ramach Programu operacyjnego 
Rozwój  Polski  Wschodniej  2007  –  2013,  zachodzi  konieczność  korekty  planu 
dochodów i wydatków zaplanowanych na jego realizację w budżecie Miasta na 
2010 2011.

1) Zwiększa się dochody – dział 750 rozdział 75075 § 2708 w 2010 roku o kwotę 
– 83 123 zł,
    Natomiast w 2011 roku na realizację projektu o 83 123 zł mniej.
2) Zwiększa się wydatki budżetu – dział 750 rozdział 75075 w 2010 roku o kwotę 
92 359 zł, 
     w tym:
    - § 4308 – zwiększa się o kwotę 216 562 zł,
    - § 4309 – zwiększa się o kwotę 24 063 zł,
    - § 4398 – zmniejsza się o kwotę 133 439 zł.
    - § 4399 – zmniejsza się o kwotę 14 827 zł.
   Natomiast zmniejsza się wydatki na 2011 rok w wysokości 92 359 zł.
Zwiększony wkład własny w 2010 roku w wysokości 9 236 zł zostanie pokryty z 
wolnych środków. 

5.  Zmiana w budżecie Miasta Ełku na 2010 r.  polegających na wprowadzeniu 
nowego  tytułu  inwestycyjnego  pn.  „Nasze  –  Dziedzictwo  Ełcka  Kolej 
Wąskotorowa” w związku 
z ubieganiem się o środki finansowe na realizację ww.  projektu z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia-Mazury 2007-2013

- zwiększenie wydatków na realizację zadania na kwotę 28 325  PLN
- zwiększenie dochodów w związku z przyznaniem dofinansowania na kwotę 
18 411 PLN 

oraz  wprowadzenie do budżetu Miasta Ełku na 2011 r. środków:
 - po stronie wydatków na realizację zadania na kwotę 1 041 880 PLN
-  po  stronie  dochodów  w  związku  z  przyznaniem  dofinansowania  na  kwotę 
677 222 PLN
Całkowita wartość projektu wynosi 1 070205 PLN w tym 35% wkładu własnego 
tj. 374 572 PLN
Niedobór na pokrycie wydatków ze środków własnych proponuje się  pokryć z 
emisji obligacji.
V) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez 
Wydział  Spraw Społecznych
1. Wydział Promocji i Spraw Społecznych proponuje dokonanie zmian w budżecie 
miasta
na rok 2010, które wynikają z umowy między Województwem Warmińsko –
Mazurskim  a  Miastem  Ełk,  na  podstawie  której  (zgodnie  z  Uchwałą  Nr 
XXXIX/733/10  Sejmiku  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  z  dnia  29 
kwietnia 2010r.)
Województwa  udziela  Miastu  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  w 
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kwocie 170.000 zł na dofinansowanie w 2010 roku działań w zakresie kultury re-
alizowanych przez Ełckie Centrum Kultury.

2. Przesunięcie  środków finansowych przeznaczonych na zabezpieczenie wkładu 
własnego  do  projektu  „Modernizacja  i  rozbudowa  regionalnego  systemu 
informacji turystycznej”.
Wpisaniu  projektu  do  Załącznika  nr  4  do  Uchwały  Budżetowej  –„Wydatki  na 
programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  z  funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności” –  zmiana numeru działania i tytułu projektu 
w programie RPO Warmia i Mazury, Oś priorytetowa nr II Turystyka.
 Dizałanie2.2. Promocja województwa i jego oferty turystycznej Nazwa projektu: 
„Modernizacja i rozbudowa regionalnego systemu informacji turystycznej.”
Wydatki 
2010r. – 300,00 PLN
2011r. – 16815,00 PLN
2012r. -3425,00 PLN
Lata 2010-2012 razem wydatki 20540,00 PLN

VI) w zakresie pozostałych wydatków inwestycyjnych

W związku z decyzją Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie o wystąpieniu po-
mocy publicznej przy otrzymaniu dotacji na realizację projektu pn.  „Rozbu-
dowa Techno – Parku w Ełku”  uległa zmniejszeniu kwota dotacji w wyniku 
przeniesienia pozycji kosztów związanych z informacją i promocją projektu, 
dokumentacji technicznej oraz nadzoru inwestycyjnego do kosztów niekwali-
fikowanych. Wszystkie koszty niekwalifikowane pokryte muszą zostać z wła-
snego budżetu miasta na lata 2010-2012.

W  2010  roku  zmniejsza  się  wysokość  dotacji  o  75 132  zł  przy 
jednoczesnym wzroście kosztów własnych o  +70 715 zł.

W 2011 roku zwiększy się wysokość dotacji o 11 381 zł przy jednoczesnym 
zmniejszeniu kosztów własnych o  36 367 zł.

W 2012 roku zwiększy się wysokość dotacji o 63 753 zł przy jednoczesnym 
zmniejszeniu kosztów własnych o 79 070 zł.
Zwiększa się wydatki w roku 2010 ze środków własnych na zadaniu pn. „Budowa 

ulicy Wileńskiej” o  kwotę + 200 000 PLN.  W dniu 17.06.2010 r.  zostały 
otwarte oferty przetargowe na w.w zadanie. Najkorzystniejsza oferta przewyż-
sza kwotę jaką zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację zamówienia. 
W celu wyboru najkorzystniejszej oferty 
i podpisaniu umowy z wykonawcą robót konieczne jest zwiększenie wydat-
ków na ten cel.

Brakujące środki na 2010 r. w kwocie 270 715 PLN  proponuje się pokryć 
ze zmniejszenia zaplanowanych wydatków ze środków własnych  na 2010 r.  z 
zadania pn. „Budowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”.

VII) pozostałe zmiany:

1. Zwiększa się dochody o kwotę 1 007 721 zł, w tym:
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    - w dziale 630 rozdział 63095 § 6298 o kwotę 734 333 zł z tytułu końcowego 
rozliczenia realizowanych w 2009 roku inwestycji „Modernizacja Ełckiej  Kolei 
Wąskotorowej  na  potrzeby  turystyki”  i  „Zagospodarowanie  turystyczne  terenu 
przy promenadzie nad Je. Ełckim”,
    -  w dziale 854 rozdział 85407 § 6298 o kwotę 42 726 zł z tytułu środków 
pozyskanych  na  inwestycję  realizowaną  w  2009  roku  „Zastosowanie 
odnawialnych źródeł energii na potrzeby ogrzewania budynku Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Ełku”,
    - w dziale 900 rozdział 9001 § 0840 o kwotę 230 662 zł – środki z tytułu 
sprzedaży  na rzecz PWiK sp. z. o. o. w Ełku.  
Deficyt  budżetu  zmniejsza  się  o  kwotę  886 959 zł  i  zostanie  pokryty  z  emisji 

obligacji – 18 000 000 zł i wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 
1 500 638 zł Zmniejsza się emisja obligacji w 2010r. o 1 mln. zł, natomiast 
w związku z większymi wydatkami inwestycyjnymi w roku 2011r. planuje się 
wyemitować obligacji na kwotę 13 mln. zł 
z ostatecznym terminem wykupu w 2026r. 

Emisja obligacji 2010r. w całości sfinansuje wieloletnie wydatki inwestycyjne 
natomiast wolne środki zostaną przeznaczone na finansowanie deficytu i spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 4 766 644 zł.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że komisja  pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta 
w dziale oświata.
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  T.Przekop 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta 
w dziale turystyka i sport.  
> Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku T.Makowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie zmiany w budżecie miasta.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego R.Baranowski 
poinformował, że  pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały  w sprawie zmian 
w budżecie miasta na 2010 rok .

Nie  zgłoszono  formalnych  wniosków  do  zaproponowanych  zmian 
w budżecie.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 
projekt uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 19 głosami „za”, przy 2 głosach 
„przeciw”  i  0  głosach  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  LVI/497/10 
w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2010 rok. Uchwała  w załączeniu do 
protokołu.  W trakcie głosowania nieobecni radni K.Dudzis i T.Przekop. 

*   *    *
2) Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w latach 2010-2011, 
w załączeniu do protokołu.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  omówił projekt uchwały  i w imieniu 
Prezydenta Miasta wniósł  o podjęcie.
Uzasadnienie do projektu uchwały: 
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W budżecie Miasta, w związku z planowanymi wydatkami budżetowymi 
występuje zaplanowany deficyt budżetu w wysokości 19 500 638 zł, który będzie 
sfinansowany z emisji obligacji w wysokości 18 000 000  zł i wolnych środków 
w wysokości 1 500 638 zł. 

Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych dotyczy również emisji 
obligacji  w  2011r.  na  kwotę  2 100 000  zł,  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych 
kredytów. 

Podjęcie uchwały na łączną kwotę 20 100 000 zł pozwoli na skorzystanie 
z preferencyjnych warunków przy emisji.

Na  podstawie tej uchwały zostaną podjęte kroki, w kierunku wyłonienia 
emitenta, gwaranta emisji obligacji.

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 20 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 
i 1 głosie wstrzymującym  radni podjęli  Uchwałę Nr LVI/498/10  w sprawie 
emisji obligacji komunalnych w latach 2010-2011. Uchwała  w załączeniu do 
protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny K.Dudzis.

*   *   *
3)  Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek 
jednostkowych dotacji przedmiotowej do przedszkoli publicznych,w załączeniu do 
protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  projekt  uchwały. 
Poinformował,  między  innymi,  że    projekt  przedmiotowej  uchwały  dotyczy 
ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej (w przeliczeniu na jedno 
miejsce  przeliczeniowe  w  przedszkolach)  na  okres  od  1  lipca  2010  roku. 
W odniesieniu do stawek obowiązujących w miesiącu czerwcu 2010 roku, stawki 
nie ulegają zmianie w przedszkolach: „Ekoludki”, „Bajka”, Mali Odkrywcy”.

W pozostałych przedszkolach ulegną zmianie jak niżej:
1)  Przedszkole Samorządowe Nr 2 im. Jana Brzechwy stawka wzrośnie o 21,13 
zł,  (155  miejsc  x  21,13  zł  x  6  miesięcy  =  19.651  zł)  .  Zwiększenie  dotacji 
przeznaczone  jest  na     wykonanie  prac  remontowych  w  zakresie:  izolacji 
fundamentów  od  strony  ulicy,  remont  schodów,  barierka-od  strony  zaplecza 
kuchennego, odgrzybienie i pomalowanie ścian, w przedsionku, połączenie dwóch 
małych sal-przebicie otworu, posadzka, malowanie.
2)  Miejskie  Przedszkole  „Niezapominajka”  stawka  wzrośnie  o  24,72  zł,  (135 
miejsc x 24,72 zł  x 6 miesięcy = 20.023 zł). Zwiększenie dotacji przeznaczone 
jest na remont - rozbiórkę tarasu.
3) Miejskie Przedszkole „Światełko” stawka wzrośnie o 29 zł (141 miejsc  x 29 zł 
x 6 miesięcy = 24.534 zł ). Zwiększenie dotacji przeznaczone jest na wykonanie 
remontu łazienek.
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4)   Miejskie  Przedszkole  ”Słoneczna  Ósemka”  stawka  wzrośnie  o  14,54  zł, 
(182  miejsca  x  14,54  zł   x  6  miesięcy  =   15.878  zł).  Zwiększenie  dotacji 
przeznaczone jest na wykonanie remontu - opaska wokół budynku – III etap prac. 

Dotacja zwiększona została o kwotę ogółem: 80.086 zł.
Pokrycie  dotacji  nastąpi  z  rozdziału  80195  z  paragrafu  4270  w  wysokości 
80.086zł. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego R.Baranowski 
poinformował, że  pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.   

W  związku  z  brakiem  formalnych  zastrzeżeń  do  projektu  uchwały 
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie przedłożony 
projekt uchwały w sprawie jak wyżej;  20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 0 głosach wstrzymujących radni podjęli  Uchwałę Nr LVI/499/10  zmieniająca 
uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  do 
przedszkoli  publicznych. Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.   W  trakcie 
głosowania nieobecni radni K.Dudzis, T.Makowski i K.Wilczyński.

*    *    *
4)  Projekt  uchwały   w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji 
przedmiotowej  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  i  doradztwa 
metodycznego  nauczycieli  zatrudnionych  w  publicznych  przedszkolach,  dla 
których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Miasto  Ełk,  w  załączeniu  do 
protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił projekt uchwały.
Uzasadnienie:

Środki na dofinansowanie w/w zadania zostały zaplanowane w budżecie 
miasta na 2010 rok – Dział 801, Rozdz. 80146. Przedszkola prowadzone przez 
Miasto Ełk są zakładami budżetowymi.

W  związku  z  powyższym  dofinansowanie  doskonalenia  nauczycieli 
w  przedszkolach  następuje  poprzez  dotację  przedmiotową  do  poszczególnych 
placówek na podstawie stawki jednostkowej dotacji.
W  odniesieniu  do  wszystkich  nauczycieli  zatrudnionych  w  oświatowych 
jednostkach organizacyjnych Miasta Ełku  ( szkoły, przedszkola) kwota ta wynosi 
212.000zł. 
 W odniesieniu do nauczycieli przedszkoli:  została wyliczona stawka jednostkowa 
dotacji  w wysokości 135,00 zł w stosunku rocznym na jednego nauczyciela. 
Dla  przedszkoli  dofinansowanie  wynosi  ogółem  13.230  zł (98  nauczycieli 
pełnozatrudnionych x 135 zł/ rocznie).
 Ponadto w  Miejskim Przedszkolu i  Żłobku „Ekoludki”  z tytułu powierzenia 
nauczycielowi   zadania  doradcy  metodyczny   została  wyliczona  kwota  dotacji 
w wysokości 5.764 zł jako dodatek funkcyjny.
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Regulamin dofinansowania form doskonalenia zawodowego przewiduje również 
dopłaty  do  czesnego  pobieranego  przez  uczelnie  wyższe  i  zakłady  kształcenia 
nauczycieli.  Dofinansowanie  takie  jest  przyznawane  zgodnie  z  przyjętym 
regulaminem na wniosek nauczyciela złożony do Wydziału Edukacji. W tym roku 
o dofinansowanie zwrócili się nauczyciele Przedszkola Nr 2 w Ełku i Przedszkola 
„Bajka”, którym zostało ono przyznane. W związku z tym dotacja przedmiotowa 
została do tych dwóch przedszkoli zwiększona o 1.650 zł razem. 
 Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  na rok 2010 
został określony w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Ełku.
W  myśl  art.   70a.  ustawy  -  Karta  Nauczyciela:  „W  budżetach  organów 
prowadzących  szkoły  wyodrębnia  się  środki  na  dofinansowanie  doskonalenia 
zawodowego  nauczycieli  z  uwzględnieniem  doradztwa  metodycznego  - 
w  wysokości  1  %  planowanych  rocznych   środków  przeznaczonych  na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli”. 
Zwiększenie ogółem dotacji przedmiotowej dla przedszkoli publicznych z tytułu 
dokształcania i doskonalenia zawodowego wynosi 20.644 zł. 
Pokrycie zwiększonej dotacji dla przedszkoli z rozdziału 80146 – dokształcanie 
i doskonalenie zawodowe  w kwocie 20.644 zł.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  w  formie  autopoprawki  zgłosił 
prawidłowy  zapis  w  nazwie  przedszkola  w  §  1  pkt  1  podpunkt  5)  powinien 
brzmieć: „5) Miejskie Przedszkole „Światełko” w Ełku.” 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego R.Baranowski 
poinformował, że  pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.   

Nie podjęto dyskusji.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej;  20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 0 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr LVI/500/10 w sprawie ustalenia 
stawek  jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  na  dofinansowanie  doskonalenia 
zawodowego i doradztwa metodycznego nauczycieli zatrudnionych w publicznych 
przedszkolach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Miasto  Ełk. 
Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.   W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni: 
K.Dudzis, T.Makowski i K.Wilczyński.

*   *  *
5)  Projekt  uchwały  w sprawie   ograniczenia  czasu   funkcjonowania  urządzeń 
i  instalacji,  z  których  emitowany  hałas  może  negatywnie  oddziaływać  na 
środowisko, w załączeniu do protokołu.

 Komendant  Straży  Miejskiej  K.Skiba omówił  projekt  uchwały. 
W uzasadnieniu  poinformował, że wielokrotnie zgłaszanym przez mieszkańców 
problemem jest  na  terenie  miasta  Ełku  korzystanie  z urządzeń nagłaśniających 
przez  przedsiębiorców  prowadzących  lokale  gastronomiczne.  Przykładem  jest 
„Biały Żagiel” nad jeziorem  oraz „Vivaldi” na oś. Konieczki.  Również zjawisko 
używania nagłośnienia w domach prywatnych wielokrotnie oddziałuje na innych 
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mieszkańców.  W  dotychczasowych  uregulowaniach  prawnych  Policja  i  Straż 
Miejska mogła podjąć skuteczne interwencje jedynie gdy ujawniono osobę, której 
dany stan zakłócił porządek. W praktyce polegało to na tym, że osoba zgłaszająca 
zakłócanie  porządku  w  charakterze  świadka  była  przesłuchiwana  a  następnie 
występowała  przed  Sądem.  Uciążliwa  procedura  była  przyczyną  pretensji 
mieszkańców o bezczynność jednostek odpowiedzialnych za porządek publiczny. 
Wprowadzenie uchwały umożliwi egzekwowanie zakazu emisji  po godz. 22:00 
bez konieczności ujawniania osób zgłaszających. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poinformował,  że  Komisja 
Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  zaproponowała  w  formie  wniosku 
następujące brzmienie  §  2  -  „Ograniczenie  określone w §1 skierowane jest  do 
wszelkich  podmiotów  prowadzących  działalność  gospodarczą,  jak  również  do 
osób fizycznych.”

Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  T.Przekop 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował,  że  komisja  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały 
z uwzględnieniem wniosku Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku oraz 
z dopisaniem „instytucji” w § 2.

Wywiązała się dyskusja.
Radny Tomasz Bińczak uważa, że zaproponowany zapis przez Prezydenta 

Miasta jest prawidłowy i dotyczy wszystkich. Wnioski zgłoszone z komisji  nie 
wnoszą nic.

Radny  Jerzy  Czepułkowski  nie  zgodził  się  z  wypowiedzią  radnego 
T.Bińczak. Uważa, że zaproponowany zapis jest doprecyzowaniem zapisów w § 1.

Radny Tomasz Makowski proponował wycofać projekt uchwały i w dniu 
dzisiejszym nie podejmować uchwały. Do tematu należy wrócić po wakacjach. 

Radny Idzi Podwojksi zgłosił wniosek o zakończenie dyskusji.
Radni niniejszy wniosek przyjęli  w głosowaniu jawnym: „za” głosowało 

14, „przeciw” 4, wstrzymało się od głosu 0.
Prezydent Miasta jako autopoprawkę zgłosił  dopisanie wyrazów „Gminy 

Miasta Ełku” w § 3 podpunkt 2).
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 

wniosek Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych dot. następującego brzmienia § 2 
„Ograniczenie  określone  w  §1  skierowane  jest  do  wszelkich  podmiotów 
prowadzących  działalność  gospodarczą,  instytucji  jak  również  do  osób 
fizycznych.”;  za  głosowało  7,  przeciw  4,  wstrzymało  się  od  głosu  9.  Radni 
wniosek przyjęli.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  odczytał  projekt 
uchwały z uwzględnieniem wniosków i poddał pod głosowanie; 10 głosami „za”, 
przy  7  głosach  „przeciw”   i  4  głosach  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr 
LVI/501/10   w  sprawie    ograniczenia  czasu   funkcjonowania  urządzeń 
i  instalacji,  z  których  emitowany  hałas  może  negatywnie  oddziaływać  na 
środowisko. Uchwała   w  załączeniu  do  protokołu.   W  trakcie  głosowania 
nieobecny radny K.Dudzis.

*   *  *
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6) Projekt  uchwały w sprawie  aktualizacji  Strategii  Zrównoważonego Rozwoju 
Ełku do roku 2016 oraz przyjęcia Prognozy oddziaływania na środowisko Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2016, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  W.Szelążek  poinformował,  że  w   związku 
z wejściem w życie w dniu 15 listopada 2008 r. ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199,  poz. 1227),  nastąpiła  konieczność  przeprowadzenia  strategicznej  oceny 
oddziaływania na środowisko dla projektu strategii.  Aby móc rozpocząć proces 
strategicznej  oceny oddziaływania  na  środowisko,  w myśl  zapisów art.50  w/w 
ustawy należało wprowadzić zmiany do przyjętej  uchwałą Nr XX/190/09 Rady 
Miasta  Ełku  z  dnia  29  stycznia  2008  r.  Strategii  Zrównoważonego  Rozwoju 
Miasta Ełku. 

Projekt  zaktualizowanej  strategi  przeszedł  strategiczną  ocenę 
oddziaływania  na  środowisko  oraz  uzyskał  opinie  od  stosownych  organów tj. 
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  oraz  Wojewódzkiego  Inspektora 
Sanitarnego. 

Zmiany  jakie  dokonano  w  obecnej  wersji  Strategii  Zrównoważonego 
Rozwoju Miasta Ełku dotyczą:
- zaktualizowano Rozdział 3  Stan realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Ełku w latach 2004-2009 (str.  9-15):   przedstawiono najważniejsze inwestycje 
zrealizowane w okresie minionych kilku lat;  przedstawiono zmiany w zakresie 
planowana  przestrzennego  (MPZP);  wymieniono  inwestycje  i  przedsięwzięcia 
modernizacyjne zrealizowane przez samorząd Miasta Ełku w roku 2009 i będące 
w trakcie realizacji (z podziałem na kategorie prac).
- zaktualizowano Rozdział 4 Diagnoza Stanu Rozwoju Miasta w latach 2004-2008  
(str. 17-80): zaktualizowano dane dotyczące sytuacji demograficznej, społecznej, 
infrastruktury technicznej i komunalnej, potencjału gospodarczo-ekonomicznego 
oraz możliwości finansowych rozwoju miasta. 
- w rozdziale 9 Cele operacyjne i działania dodano cel E.IX. Działania związane 
z usuwaniem wyrobów i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest. 
- zweryfikowano i zmniejszono liczbę wskaźników w tabeli nr 12 (str. 175-196). 
Pozostawione wskaźniki będą stosunkowo łatwe do zmierzenia i porównania ich 
zgodności z celami strategicznymi określonymi w strategii. 

Pozostałe cele i działania nie uległy zmianie. Wizja i misja miasta Ełku – 
bez zmian. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji   Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa 
i  Porządku  T.Biczak  poinformował,  że   komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały. 

Przewodniczący  Komisji   Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego 
R.Baranowski poinformował, że  komisja zapoznała się z  projektem uchwały.  

Nie  wniesiono formalnych zastrzeżeń.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  w  sprawie  jak  wyżej;   20 głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw” 
i 1 głosie wstrzym. radni podjęli  Uchwałę Nr LVI/502/10 w sprawie aktualizacji 
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Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2016 oraz przyjęcia Prognozy 
oddziaływania na środowisko Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 
2016.   Uchwała  w załączeniu do protokołu.   W trakcie głosowania nieobecni radni: 
W.Kwiatkowski i T.Makowski.

*   *   *
7)  Projekt  uchwały  w sprawie   podjęcia  działań  zmierzających  do  utworzenia 
Muzeum w Ełku,  w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  uzasadnił   potrzebę   podjęcia 
uchwały.  
Uzasadnienie:
Ełk miasto o dużym znaczeniu lokalnym, nie posiada żadnej istotnej placówki 
muzealnej,  która  prezentowałaby dorobek historyczny tego regionu.  W 2009 
Urząd  Miasta  Ełku  opracował  raport  „Analiza  szans,  możliwości  i  trybu 
realizacji Muzeum historycznego w Ełku” określa on główne cele organizacji 
muzeum. Powstanie ośrodka muzealnego byłoby dla Ełku bardzo wartościowe, 
z punktu widzenia zarówno rozwoju społecznego, jak  i oferty turystycznej.

Innym,  choć  równie  ważnym  argumentem,  jest  skład  społeczny 
mieszkańców Ełku. Zdecydowana większość z nich jest ełczanami w drugim, 
najdalej trzecim pokoleniu. Ich rodziny sprowadziły się do Ełku po II Wojnie 
Światowej  i  tutaj  osiadły.  Nie  posiadały  jednak  mocnego  zakorzenienia  na 
Mazurach,  ich  tożsamość  kształtowała  się  głównie  na  tzw.  Kresach  (Litwa, 
Białoruś, Ukraina) i na terenach Polski centralnej. Jest to sytuacja, która z jednej 
strony powoduje małą spójność społeczną mieszkańców w tym zakresie (brak 
wspólnego  etosu  tożsamościowego  –  korzeni  grupy),  ale  z  drugiej  daje 
możliwość korzystania z interesujących, wielorakich doświadczeń. Stworzenie 
Muzeum byłoby szansą na zbudowanie spójnej i wspólnej mieszkańcom miasta 
narracji  tożsamościowej,  stając  się  katalizatorem  doświadczenia  dziejowego 
społeczności,  a  jednocześnie  pozwoliłoby  pokazać  różnorodność  rodowodów 
mieszkańców  (co  wpisywałoby  się  w  wielowiekową  tradycję  definiowania 
Ełku, jako miasta współistnienia osób różnych narodowości 
i tożsamości regionalnych).
                 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  T.Przekop 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta 
w dziale turystyka i sport.  
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego R.Baranowski 
poinformował,  że  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały 
z wnioskiem, aby Muzeum nosiło nazwę Muzeum Mazurskie.

Wywiązała się dyskusja.
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Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  proponował,  aby  nie  zawężać 
nazwy. Proponuje nadanie następującej nazwy: Muzeum w Ełku. 

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz – ważne jest, aby rozpocząć działania. Nie 
upiera się co do nazwy muzeum.

W  wyniku  dyskusji  przez  aklamację  radni  przyjęli  następującą  nazwę: 
„ Muzeum w Ełku”.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 
projekt uchwały w sprawie jak wyżej, z propozycją zapisu, jak wyżej; 19 głosami 
„za”,  przy  0  głosach  „przeciw”   i  3  głosach  wstrzymujących   radni  podjęli 
Uchwałę Nr LVI/503/10 w sprawie podjęcia działań zmierzających do utworzenia 
Muzeum w Ełku.  Uchwała  w załączeniu do protokołu.    W trakcie głosowania 
nieobecny radny T.Makowski.

*   *   *
8) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, w załączeniu.
Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały i wniósł o podjęcie.

Uzasadnienie:
Projekt ,,Jutro idę do pracy’’ skierowany jest do osób długotrwale bezrobotnych
i równocześnie korzystających z pomocy MOPS. Planowana liczba osób objętych
projektem  -  165.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  aktywności  zawodowej  tej 
grupy  osób  poprzez  objęcie  ich  kompleksowym  systemem  wsparcia  przy 
zastosowaniu instrumentów aktywnej integracji. 
W projekcie istotne jest:
-   zorganizowanie  i  sfinansowanie  treningów  umiejętności  społecznych  oraz 
warsztatów  
   aktywnego poszukiwania pracy,
-  przeszkolenie w zakresie technik komputerowych,
- sfinansowanie badań w zakresie medycyny pracy,
- zorganizowanie i sfinansowanie szkoleń podnoszących kwalifikacje,
-  zorganizowanie  i  sfinansowanie  poradnictwa  specjalistycznego  (psycholog, 
prawnik).
Przewiduje  się  indywidualną  pracę  z  beneficjantami  w  ramach  kontraktów 
socjalnych  skierowaną  na  nauczanie  odbiorców  projektu  zaspokajania  potrzeb 
własnym staraniem, zwłaszcza poprzez podjęcie pracy zarobkowej.
                       Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Olsztynie 
zawiadomiła  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Ełku,  że  złożony  przez 
MOPS  wniosek  o  dofinansowanie  projektu  pt.  „Jutro  idę  do  pracy”  spełnia 
określone wymogi i w oparciu o wynik oceny merytorycznej wniosek ten został 
zarekomendowany do finansowania. Jednym z warunków podpisania umowy
o dofinansowanie jest przesłanie kopii odpowiedniej uchwały Rady Miasta Ełku
o przyjęciu projektu do realizacji. Stąd też zachodzi potrzeba podjęcia stosownej 
uchwały. Jednocześnie informuję, że w związku z podjęciem uchwały, o której 
mowa,  nie  zachodzi  potrzeba  zwiększenia  budżetu  MOPS  o  kwotę  67.949  zł 
(wkład własny). Środki te znajdują się w budżecie ośrodka w rozdziale 85214.
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Radny T.Bińczak zwrócił się z zapytaniem, czy nie jest za późno na zmianę 
nazwy projektu, ponadto zdaniem radnego nie po polsku brzmi zapis: „Jutro pójdę 
do pracy.”

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że radny odpowiedź otrzyma 
na piśmie.

Nie  wniesiono formalnych zastrzeżeń.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej;  21 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i  1  głosie  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  LVI/504/10  w  sprawie 
przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego  w  ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.  Uchwała  w załączeniu do protokołu. 
W trakcie głosowania nieobecny radny T.Makowski.

*  *  *
9)  Projekt  uchwały  w  sprawie   rozpatrzenia  skargi  Klubu  Płetwonurków 
"Humbak" oddział "Mazurski" PTTK w Ełku, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wielgat poinformował, że  Komisja 
 zapoznała  się  z  dokumentami  związanymi  ze  skargą  Klubu  Płetwonurków 
"Humbak" oddział  "Mazurski"  PTTK w Ełku,  która została  przekazana według 
właściwości  Radzie  Miasta  pismem  Prezydenta  Miasta  Ełku  z  dnia  17  maja 
2010r.

Komisja  wysłuchała informacji  –  wyjaśnień   przedstawionych  przez 
Dyrektora MOSiR -  Pawła Głowackiego i Sławomira Pawlukowski  Kierownika 
Parku  Wodnego  oraz  przedstawicieli  Klub  Płetwonurków  „Humbak”:  Panów 
Jerzego Sewastianowa  i Wojciecha Warsiewicza.

Komisja  proponuje podjąć uchwałę z zapisami:
1)  Uznać  skargę  za  zasadną  w  części,  dotyczącej  nieudzielenia  pisemnej 

odpowiedzi na pismo, skargę z dnia 14 maja 2010 roku, która wpłynęła do 
Prezydenta  Miasta  Ełku  w  dniu  17  maja  2010  r.  na  działanie  Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Sportu                          i Rekreacji w Ełku.

2)  Uznać  za  niezasadną  skargę,  o  której  mowa  w pkt.1,  w  części  dotyczącej 
uniemożliwienia korzystania z basenu przez Klub Płetwonurków "Humbak" 
oddział "Mazurski" PTTK w Ełku.

Komisja  zaproponowała  uzasadnienie  do  projektu  uchwały  w  sprawie 
rozpatrzenia  skargi  Klubu Płetwonurków "Humbak"  oddział  "Mazurski"  PTTK 
w Ełku z treścią, którą wszyscy radni otrzymali.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że komisja zapoznała się ze skargą oraz propozycją rozpatrzenia 
zaproponowaną przez  Komisję Rewizyjną.

Radny  Romuald  Baranowski  uzupełniając  wypowiedź  Przewodniczącego 
Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  ze  Komisja  Rewizyjna  zwróciła  się  do 
Dyrektora  MOSiR,  aby  udzielił  pisemnej  odpowiedzi  na  pismo  z  dnia 
16.03.2010r., które wpłynęło do MOSiR w dniu 22.03.2010r.  oraz zaproponował 
na  jakich  warunkach  i  z  zachowaniem  jakich  procedur   Klub  Płetwonurków 
"Humbak" oddział "Mazurski" PTTK w Ełku może korzystać z Pływalni.

Nie podjęto dyskusji.
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Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie projekt 
uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  zaproponowany  przez  Komisję  Rewizyjną; 
22 głosami  „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  0  głosach wstrzym.  radni podjęli 
Uchwałę  Nr  LVI/505/10  w sprawie rozpatrzenia  skargi  Klubu  Płetwonurków 
"Humbak"  oddział  "Mazurski"  PTTK  w  Ełku.   Uchwała   w  załączeniu  do 
protokołu.   W trakcie głosowania nieobecny radny T.Makowski.

*  *  *
10)  Projekt  uchwały   zmieniający  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  składów 
osobowych stałych Komisji Rady Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pienkowski  poinformował,  że  projekt 
uchwały został przygotowany w związku ze złożonym wnioskiem na piśmie przez 
radnego Tomasza Przekopa o wykreślenie  ze składu osobowego Komisji Oświaty, 
Kultury  i  Rodziny,  a  dopisanie  do  składu  osobowego  Komisji  Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 

zaproponowany  projekt  uchwały; 15 głosami  „za”,  przy  4  głosach  „przeciw” 
i 0 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę Nr LVI/506/10 zmieniająca uchwałę 
w  sprawie  ustalenia  składów  osobowych  stałych  Komisji  Rady  Miasta  Ełku. 
Uchwała  w załączeniu do protokołu.   W trakcie głosowania nieobecni  radni: 
T.Makowski, W.Kwiatkowski, K.Siemienkiewicz, J.Wielgat.

*  *  *
11)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVIII/271/08  z  dnia 

28 października 2008 r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ełk 
na realizację w latach 2009 – 2010 zadań inwestycyjnych  w Siedliskach, w 
załączeniu do protokołu.
Zastępca  Prezydenta  Miasta  Włodzimierz  Szelążek  zaprezentował  projekt 

uchwały, uzasadnił potrzebę jej podjęcia. 
Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 

zaproponowany  projekt  uchwały; 19 głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw” 
i 2 głosach wstrzym. radni podjęli  Uchwałę Nr LVI/507/10 zmiany uchwały Nr 
XXVIII/271/08  z  dnia  28  października  2008  r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej Gminie Ełk na realizację w latach 2009 – 2010 zadań inwestycyjnych 
w  Siedliskach.   Uchwała   w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania 
nieobecni  radni: T.Makowski,  J.Wielgat.

Do punktu -6-
Projekt  Opinii  w  sprawie  projektu  zmiany  Studium  uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk, na terenach położonych 
w  obrębie   Talusy,  Rękusy,  Pistki,  działki  125/7  i  134  w  obrębie  Bartosze 
i działka 410  w obrębie Chruściele, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poinformował,  że  Komisja 
Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  oraz  Komisja  Budżetowa  i  Rozwoju 
Gospodarczego zapoznały się z opinią.
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Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną opinię.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie 

przyjęcie opinii w sprawie jak wyżej; 22 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 0 głosach wstrzymujących radni wyrazili  Opinię  w sprawie  projektu zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk, 
na terenach położonych  w obrębie  Talusy, Rękusy, Pistki, działki 125/7 i 134 
w obrębie Bartosze i działka 410  w obrębie Chruściele. Opinia w załączeniu do 
protokołu.  W trakcie głosowania nieobecny radny T.Makowski.

Do punktu -7-
Radny  Romuald  Baranowski  poinformował,  że  analizując  wykonanie 

budżetu  za  2009  rok,  radni  zauważyli,  że  są  duże  zaległości   alimentacyjne 
sięgające kwoty kilku milionów złotych.  Aktualnie jest możliwość  dochodzenia 
tych  należności  poprzez  umieszczenie  dłużników  alimentacyjnych  w  Biurze 
Informacji  Gospodarczej.  Radny  zwraca  się  z  zapytaniem,  czy  my  z  tego 
korzystamy ?

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że  korzystamy z 
tego rozwiązania już od roku.

Radny Tomasz Bińczak poprosił o odpowiedź, jak to się stało, że znalazły 
się  nie  po  polsku  gramatycznie  zapisy  w  projekcie  uchwały   w  sprawie 
przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego  w  ramach  Programu 
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007  –  2013  ?  Niniejsza  uchwała  w  dniu 
dzisiejszym została przez radnych podjęta.

Druga kwestia poruszona przez radnego dotyczy sytuacji na ulicy Pięknej 
w  części,  na  której  znajduje  się   budownictwo  wielorodzinne.  Została  zdjęta 
warstwa asfaltu i ma być położona nowa. Mieszkańcy skarżą się na długotrwałość 
realizacji tej inwestycji. W imieniu mieszkańców z tej ulicy radny zwraca się z 
zapytaniem, dlaczego ta inwestycja tak długo się ciągnie ?

Radny  Wojciech  Kwiatkowski  w  nawiązaniu  do  wypowiedzi  radnego 
T.Bińczaka odnośnie długiego okresu wykonywania inwestycji na ulicy Pięknej, 
potwierdził, że od kilku dni nic na tej ulicy się nie działo. Zwrócił się z prośbą, 
jeśli  są  możliwości  techniczne  wykonywania  tej  inwestycji,  o  realizację  jej  w 
normalnym trybie.   Następnie  radny  poinformował,  że  zwrócił  się  z  prośbą  o 
wykoszenie  trawy  na  przejazdach  kolejowych  kolei  wąskotorowej.  W  dniu 
dzisiejszym  radny  stwierdził  wykoszenie  trawy  na  przejeździe  przy  ul. 
Krzemowej.  Radny zwraca się                            z zapytaniem, czy na wszystkich 
przejazdach  również  poza  miastem  została  trawa  wykoszona,  czy  tylko  w 
mieście ?   

Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  zwrócił  się  z 
zapytaniem,  dlaczego w obwieszczeniu  Prezydenta  Miasta  promującym dukata 
ełckiego jest tak dużo błędów ?
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Radny  Tomasz  Przekop  nawiązał  do  inwestycji  „Orlik”  przy  SP  nr  5. 
Radny  zwrócił  się   z  zapytaniem,  czy  wybrany  został  wykonawca?  Jeżeli  nie 
będzie  realizowana  ta  inwestycja  do  30  czerwca,  to  trzeba  będzie  ponownie 
ogłosić  przetarg.   Następnie  poprosił  o  unormowanie  sytuacji  terenowej  przed 
lokalem Biały Żagiel, gdzie np. w dniu dzisiejszym w ciągu dnia na pewno kąpią 
się dzieci i plażują plażowicze, a wieczorem przyjadą w to miejsce samochody nie 
tylko z Ełku i będą parkować i wjeżdżać do wody. 

Radny  Adam Zawadzki  poprosił  o  informację,  czy  jeśli  do  przedszkoli 
niepublicznych  dajemy  dotacje,  to  czy  mamy  wykaz  dzieci  uczęszczających 
z  podaniem  roku  urodzenia  i  miejsca  zamieszkania.  Do  radnego  dotarły 
informacje, że do tych przedszkoli uczęszczają dzieci poniżej dwóch lat, gdzie do 
naszych przedszkoli przyjmowane są dzieci od trzech lat oraz, że przyjmowane są 
dzieci                     z terenu gminy.

Radny  Bogusław  Wisowaty  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  znany  jest 
problem zamarzania  wody na  przyłączach,  na  os.  Pod  Lasem i  na  os.  Szyba? 
Problem  pojawił  się  po  wykonaniu  dróg  na  tych  osiedlach.  Czy  jest  to  złe 
zaprojektowanie i wykonanie dróg, czy przyłączy wody ?

Pan Prezydent zasygnalizował odpowiedzi:
-  Radnemu  T.Bińczakowi  odnośnie  nazwy.  Otóż  wspomniany  projekt  jest 

projektem systemowym, ogólnowojewódzkim i nazwa nadana jest przez tych, 
którzy go organizują.  Wszystkie miasta,  które przystępują do tego projektu 
zobowiązane posługiwać się taką samą nazwą. 

- Jeśli chodzi o ulicę Piękną, zgodnie z umową  inwestycja zostanie zrealizowana 
do  31  lipca  b.r.  Prace  polegają  nie  tylko  na  zdjęciu  warstwy  asfaltu,  ale 
również  na  wbudowaniu  wpustów,  studzienek  i  to  wymaga  czasu.  Pan 
Prezydent zaapelował o cierpliwość.

- Radnemu T. Przekopowi - Pan Prezydent poinformował, że miesiąc temu podjął 
działania,  żeby  wjazd  od  ulicy  Pomorskiej  znajdującej  się  przy  Wyższej 
Szkole  Finansów  i  Zarządzania  prowadzącej  do  „Cypla”,  miejsca  gdzie 
znajduje  się  „Biały  Żagiel”,  był  wjazdem zamkniętym.  Już  na  tym terenie 
pojawiły się pierwsze tzw. kołki blokujące wjazd samochodom.  Zależy nam 
na tym, żeby w tym miejscu nie stały taksówki orz aby nie doszło do tragedii, 
jaka  zdarzyła  się  w  ubiegłym  roku  (samochód  z  człowiekiem  wjechał  do 
jeziora   i  człowiek się utopił).  

-  Problem  zamarzania  wody nie  jest  znany Panu Prezydentowi,  ale  zapytanie 
zgłoszone przez  radnego B.Wisowatego Pan Prezydent przyjmuje i przekaże 
do odpowiedniego Wydziału UM.

Panu Pieńkowskiemu -  jeśli  zdarzyły się  błędy,  to niedobrze,  ale  błędów  jest 
znacznie mniej, niż w niektórych ulotkach emitowanych przez Ełckie Centrum 
Kultury.

Radnemu W.Kwiatkowskiemu - odnośnie wykaszania trawy -  wymaga to czasu i 
zasobów ludzkich. Sukcesywnie będą wykaszane.

  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  poinformował  o  inwestycji 
„Orlik”  przy  SP  nr  5.  Z  siedmiu  oferentów,  którzy  przystąpili  do  przetargu, 
najkorzystniejszą  ofertę  złożyła  firma  ogrodnicza  i  wygrała  przetarg.  W 
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momencie,  kiedy  przystąpiono  do  podpisywania  umowy  firma  ta  wystąpiła  z 
prośba o to, czy może zmienić trawę na inną, niż jest w specyfikacji przetargowej. 
Na to nie wyrażono zgody.  Firma wycofała się  z  podpisania umowy. Wadium 
przedłożyła jeszcze jedna firma, która również nie wyraziła zgody na podpisanie 
umowy  i  można  powiedzieć,  iż  na  koniec  czerwca  jesteśmy  w  momencie,  że 
trzeba ogłosić nowy przetarg. 

Jeżeli chodzi o przedszkola niepubliczne, to być może aby zapełnić miejsca 
w przedszkolu, dyrektorzy robią takie ruchy, że przyjmują dzieci młodsze. Dzieci, 
które nie mają trzech lat nie będą objęte dotacją. Przedszkola, które ubiegają się 
o dotację musiały zgłosić do 30 września ubiegłego roku informację o planowanej 
liczbie  dzieci.  Poza  tym  dostarczają  imienny  wykaz  dzieci,  które  uczestniczą 
w zajęciach przedszkolnych. Odnośnie dzieci z terenu gminy wiejskiej,  reguluje 
to zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Ełk, a Miastem Ełk. My dotację na te 
dzieci przekazujemy, a następnie na zasadzie refundacji otrzymujemy.

      Do punktu -8-
 Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  poinformował 

radnych:
otrzymaliśmy  z  Prokuratury  Rejonowej  odpis  Postanowienia  o  odmowie 
wszczęcia śledztwa w sprawie przekroczenia uprawnień przez Prezydenta Miasta 
Ełku                        w związku z podpisaniem umów z Generalną Dyrekcja Dróg i 
Autostrad,
wpłynęło pismo od mieszkańca Prostek dot. zmiany patrona Szkoły Podstawowej 
nr 2 nazwanej imieniem  I Dywizji Tadeusza Kościuszki. Niniejsze pismo zostało 
przekazane Prezydentowi oraz było przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Kultury 
i Rodziny. Komisja nie widzi potrzeby zmiany nazwy patrona szkoły. Zgodnie z 
ustawą o systemie oświaty i ramowym statutem szkoły publicznej – szkole nadaje 
imię  organ  prowadzący  na  wniosek  rady  szkoły  lub  wspólny  wniosek  rady 
pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. Jeśli radni nie wniosą 
uwag  zostanie  udzielona  odpowiedź,  że  radni  w dniu  29.06.2010r.  na  sesji 
zapoznali  się   z  treścią  pisma,  opiniami:  Komisji  Oświaty,  Kultury i  Rodziny, 
Prezydenta Miasta i Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 i  nie znajdują podstaw 
do zmiany imienia Szkoły Podstawowej nr 2.

Radny Konrad Siemienkiewicz poinformował, że w dniu wczorajszym na 
zebraniu  Klubu  Radnych  PO  radny  Tomasz  Makowski  został  bezterminowo 
zawieszony w prawach członka Klubu.

Radny Romuald Baranowski poinformował, że niektórzy z krwiodawców 
są zbulwersowani naszą uchwałą w sprawie ulg przysługujących krwiodawcom. 
Ponoć wystosowali  do Prezydenta  Miasta  protest  w tej  sprawie.  Radny zadaje 
pytanie,  czy  taki  protest  rzeczywiście  Pan  Prezydent  otrzymał,  i  czy  coś  Pan 
Prezydent  w  tym  zakresie  zamierza  zrobić,  bo  krwiodawcy  czują  się 
poszkodowani i  wytykają nam złe intencje.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz odpowiadając poinformował,  że 
przeczytał  o  problemie  w  jednej  z  gazet,  najprawdopodobniej  w  Gazecie 
Współczesnej.  Protest  nie  dotarł.  Temat  był  w  naszym  zainteresowaniu  i 
generalnie wiele miast prowadzi praktykę, że jak ktoś odda określoną ilość krwi, 
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to ma przez okres, np. trzech lat ma darmowe przejazdy. Natomiast ilość oddanej 
krwi w jednym roku nie upoważnia do tego, żeby przez całe życie korzystać z tego 
typu przywileju. Podjęta uchwała zmierzała w tym kierunku. Jak wpłynie protest, 
tym  nim  się zainteresujemy.

Do punktu -9-
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta 

Waldemar Pieńkowski zamknął obrady LVI sesji Rady Miasta w dniu  29 czerwca 
2010 roku  o godzinie 1347 .

Protokołowała:
Elżbieta Liziewska     Przewodniczył obradom:

                Waldemar Paweł Pieńkowski
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